

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 8

Fornecedor: **RECANTO DA CARNE - AÇOUQUE E CONVENIÊNCIA LTDA - EPP**
 Endereço: **AV. XV DE NOVEMBRO** Número: **1018** Cidade: **TAPERÁ** UF: **RS**
 CNPJ: **139821624/0001-93** Insc. Estadual: **13910030285** Fone: **991055086**
 E-mail: **FELIPEALVES3000@HOTMAIL.COM** Validade da Proposta: **60 DIAS**

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		30,00	PAC	Arroz Branco Tipo 02 - embalagem - 05 kgs. validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 10,99000	DO VALE	10,89	326,70
2		100,00	PAC	Biscoito doce Tipo Maria, embalagem de 400 grs, Informações nutricionais na embalagem. validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 4,19000	DIANA	3,98	398,00
3		30,00	PAC	Biscoito salgado água e sal, embalagem de 400 grs, informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 4,79000	DIANA	3,98	119,40
4		40,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO GRANDE 200 GR, PADRÃO NESCAFÉ Valor de Referência: 14,59000	FRITZ FRIDA	14,48	579,20
5		80,00	PAC	CHOCOLATE EM PÓ, preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau, maltodextrina (extartode malte) estabilizantes e emulsificante lecitina de soja. Embalagem de 400GR. Validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 4,89000	-	-	-
6		30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO - tipo 1, embalagem de 05 kgs, apresentando 36g de carboidratos e 4,9 g de proteínas, 1,6 g de fibra alimentar e 2,1 mg de ferro. Apresentar aspecto de pó fino e branco, com cheiro e sabor próprios, Padrão Orquídea. Validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 9,99000	RIO DO SOL	9,98	299,40
7		50,00	KG	FARINHA DE MILHO - média, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg. validade de 06 meses a 1 ano. Valor de Referência: 2,69000	DO VALE	2,49	124,50
8		60,00	UN	FERMENTO EM PÓ P/ BOLO LATA DE 250GR, PADRÃO ROYAL. VALIDADE 12 MESES. Valor de Referência: 7,49000	ROYAL	7,09	425,40

Em, 23/01/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FS

[Handwritten signature]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 8

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9		100,00	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG, APRESENTANDO 35 G DE CARBOIDRATOS E 11 G DE PROTEÍNAS NA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. Valor de Referência: 6,99000	TOZZO	5,99	599,00
10		200,00	CX	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES - EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 35 GRS DE POLIETILENO, OPACO, ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E NÚMERO DE LOTES APARENTES COM REGISTRO NO MS Valor de Referência: 0,99000	APTI	0,99	198,00
11		100,00	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Embalagem de 01 kg, que possua 26 gramas. 10, 0 g de carboidratos; 6,6 g de proteínas, 223,0 mg de cálcio, 100,0 mg de sódio, 0 g de gordura trans, em embalagem tipo almofada de alumínio. Com informações nutricionais na embalagem e com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínima de 06 meses, a contar da entrega. Valor de Referência: 24,99000	STA CLARA	24,99	2.499,00
12		40,00	PAC	LENTILHA GRAUDA Embalagem de 500 gramas, com identificação do fabricante, prazo de validade mínima de 06 meses Valor de Referência: 5,99000	MARAVILHO	5,98	239,20
13		30,00	KG	MARGARINA COM SAL, Com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos. Embalagem de 01 kg POTE, com prazo de validade mínima de 06 meses. Valor de Referência: 5,99000	DECICID	5,99	179,70

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 8

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14		80,00	PAC	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, DE 500 GR. ISENTO DE QUALQUER COISA ESTRANHA OU NOCIVA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. Valor de Referência: 3,19000	FLOR DE LIS	2,50	200,00
15		50,00	UN	MILHO VERDE Lata com peso líquido de 280g, esta deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, Prazo de validade, mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. Valor de Referência: 2,29000	TRADICI	2,19	109,50
16		120,00	LT	OLEO DE SOJA, Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. Validade mínima de 06 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega. Valor de Referência: 3,75000	LEVE	3,99	478,80
17		100,00	PAC	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500GR, QUE APRESENTE 65 KCAL POR PORÇÃO DE 20 G DE CARBOIDRATOS E 1 G DE FIBRA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PADRÃO PRATA Valor de Referência: 4,29000	-	-	-
18		50,00	PAC	SAGU DE MANDIOCA GRAÚDO, PCT 500 GRS, QUE APRESENTE 98 KCAL POR PORÇÃO DE 20 G, 24 G CARBOIDRATO E 2,4 DE FIBRA ALIMENTAR. Valor de Referência: 4,49000	-	-	-
19		20,00	KG	SAL PCTES DE 1KG Valor de Referência: 1,25000	SALZIR	1,19	23,80
20		6,00	UN	VINAGRE BRANCO DE UVA 5 LTS. Valor de Referência: 15,99000	CHEMIN	15,48	92,88

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

[Handwritten Signature]

FS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

FS

[Handwritten Signature]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 8

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta:60 DIAS		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
21		300,00	UN	ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGR, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS Valor de Referência: 5,49000		5,49	1.647,00
22		10,00	KG	ALHO - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASA Valor de Referência: 22,50000		22,49	224,90
23		250,00	KG	BATATA INGLESA MONALISA, LAVADA, INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITAS Valor de Referência: 2,39000		2,39	597,50
24		550,00	KG	BANANA - FRUTO, MÉDIO, LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO Valor de Referência: 4,39000		3,99	2.194,50
25		140,00	KG	BETERRABA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA Valor de Referência: 2,99000		2,99	418,60

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL



FS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FS




PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:				Validade da Proposta:60 DIAS			
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
26		50,00	KG	CARNE MOÍDA A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVENDO SER MOÍDA NA HORA DA ENTREGA. Valor de Referência: 12,99000	12,99	649,50	-
27		150,00	KG	CARNE BOVINA S/ OSSO - SEM GORDURA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, COM REGISTRO. Valor de Referência: 16,99000	2.548,50	16,99	2.548,50
28		100,00	KG	CEBOLA BULBO DE TAMANHO MÉDIO; FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE; Valor de Referência: 2,39000		2,39	239,00
29		100,00	KG	CENOURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. Valor de Referência: 3,09000		3,09	309,00

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

MBA

FS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FS *D*

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 8

Fornecedor:		Número:	
Endereço:		Cidade:	
CNPJ:	Insc. Estadual:	Fone:	UF:
E-mail:		Validade da Proposta: 60 DIAS	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
30		350,00	KG	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 4,69000		4,69	1.641,50
31		300,00	KG	MAMÃO FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 6,49000		6,49	1.947,00
32		150,00	KG	MANGA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO Valor de Referência: 4,39000		4,39	658,50
33		150,00	KG	MELÃO CANTALCUPE -FRUTO DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO. Valor de Referência: 6,39000		6,39	958,50

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL



FS
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FS

Handwritten signature

Handwritten signature

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 8

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
34		200,00	DZ	OOVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS; NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. FORNECIDOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONTENDO DATA DA COLETA. Valor de Referência: 5,25000		5,25	1.050,00
35		80,00	KG	PÃO DE FORMA FATIADO - NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. DE BOA QUALIDADE. Valor de Referência: 7,79000		7,49	599,20
36		80,00	KG	PÃO FRANCÊS - CACETINHO PÃO FRANCÊS - PÃO DE SAL (FRANCÊS), COM APROXIMADAMENTE 50 G, MASSA CLARA E MACIA. ASSADO NO DIA DA ENTREGA; Valor de Referência: 7,49000	-	-	-
37		80,00	KG	PÃO SOFADINHO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO COM PESO APROXIMADO ENTRE 30 E 35 GRAMAS - ASSADO NO DIA DA ENTREGA Valor de Referência: 7,79000		7,49	599,20
38		15,00	UN	PIMENTAO FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. Valor de Referência: 9,99000		9,99	149,85

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL



FS
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

FS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 8 de 8

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Validade da Proposta:60 DIAS	Fone:
CNPJ:			
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
39		20,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUTO INSPECIONADO, COM REGISTRO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES PRODUTO DEVE SER FATIADO ENTREGUE EM EMBALAGENS TRANSPARENTES DE 500G. Valor de Referência: 26,79000		26,79	535,80
40		50,00	KG	SALSICHA ALIMENTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE DE FRANGO DE ALTA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR COR UNIFORME E CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM ALTERAÇÕES. COM COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS. Valor de Referência: 6,99000		6,99	349,50
41		200,00	KG	TOMATE FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 2,99000		5,99	1.198,00
42		20,00	KG	PRESUNTO FATIADO SEM GORDURA Valor de Referência: 11,49000		22,99	459,80
43		400,00	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, NÃO TEMPERADO Valor de Referência: 5,99000	LAR	5,99	2.396,00
44		100,00	KG	CARNE DE FRANGO - PEITO - SEM OSSO Valor de Referência: 6,99000		10,99	1.099,00
						TOTAL	29.362,83

Em, 23/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

13921624/0001-93

Recanto da Carne

Acougue e Confeitaria Ltda - ME

Av. XV de Novembro, Centro

do Fornecedor
CEP 99490-000

TAPERA - RS

FS